
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 001, DE 03 DE JANEIRO 2022. 

 

 

                       A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO DO COLÉGIO POLITÉCNICO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da Direção, nomeada pela 

Portaria de Pessoal UFSM N.103, de 07 de outubro de 2021, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias de acordo com o Art.66 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que consta na 

Resolução 067 de 29 de novembro de 2021, resolve: 

 

 I – DESIGNAR, pelo período de dois anos a partir da data desta Portaria, os membros da 

Comissão Setorial de Avaliação do Colégio Politécnico da UFSM, conforme segue:  

 

SIAPE / 
MATRÍCULA 

Nome Completo Cargo Papel na comissão 

1737057 Marcos Luis Cassal Docente Presidente 

1831039 Andreia Vedoin TAE Vice-presidente 

2622230 Gustavo Fontinelli Rosses Docente Membro 

2031019 Cristiano Gattermann de Barros TAE Membro 

202012344 Betina Santini Discente Membro 
                                 

           II – Revoga-se a Portaria 107 de 05 de novembro de 2021. 

 

 

 

      
                                                  BERENICE SANTINI       



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 001.2022 - Comissão Setorial de Avaliação
Institucional.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.000208/2022-95
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

BERENICE SANTINI (Diretor de Departamento)

26.04.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ENSINO - DE-POLI

03/01/2022 15:18:51

Código Verificador: 1081393

Código CRC: 5bb22de0

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1081393&crc=5bb22de0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1081393&crc=5bb22de0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1081393&crc=5bb22de0

